
UCHWAŁA NR LVII/553/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Kompleksowi Boisk Sportowych „Orlik 2012” w Tanowie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2023 poz. 40 i 572) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Kompleksowi  Boisk Sportowych „Orlik 2012” w Tanowie przy ul. Szkolnej 12 imię Jana 
Matury. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        
  

 

   

 
 
 

Przewodniczący Rady 
Andrzej Rogowski 

 

Id: 4785C5D3-211B-4DB1-B330-2D793B0EF700. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia Kompleksowi Boisk Sportowych „Orlik 2012” w Tanowie 

przedstawia Burmistrz Polic.  

Z wnioskiem o nadanie Kompleksowi Boisk Sportowych „Orlik 2012” w Tanowie wystąpiła Rada Sołecka 

w Tanowie. Wniosek uzyskał poparcie 396 osób.  

Pan Jan Matura urodzony 25 grudnia 1953 r. w Kamieńsku koło Piotrkowa Trybunalskiego był 

mieszkańcem Tanowa, nauczycielem wf-u w Szkole Podstawowej w Tanowie, pracownikiem Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Policach, dziennikarzem, regionalistą.  Ukończył studia na Uniwersytecie im. Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego w Warszawie oraz studia podyplomowe na kierunku metodyki wychowania 

fizycznego i gimnastyki korekcyjnej. W 1997 r. utworzył w Miejskim Ośrodku Kultury w Policach zalążek 

muzeum regionalnego - Galerię Historyczną Polic, w której urządzono retrospektywną wystawę historii 

Polic od czasów najdawniejszych do II wojny światowej. Od połowy lat 80. publikował w prasie regionalnej 

i wojewódzkiej artykuły o historii regionu. Z zebranego materiału  opublikował monografie o historii Polic i 

okolic: „Historia Polic od czasów najstarszego osadnictwa do II wojny światowej” (1999) i „Powojenne 

dzieje Polic” (2005), „Tanowo wczoraj i dziś”  (2011), „Wzdłuż rzeki Gunicy” (2012). Współautor 

monografii „ Z dziejów Polic” (2007) i „Police” (2014). W 1998 r. otrzymał od samorządu lokalnego 

propozycję wykonania polickiego lapidarium. W 1999 r., po wielu miesiącach prac konserwatorskich, 

otworzono lapidarium, w którym zgromadzono ponad 125 płyt nagrobnych z poniemieckich cmentarzy 

znajdujących się na terenie Gminy Police. Od 1993 r. był kronikarzem Gminy Police. Dokonał w niej 

zapisów najważniejszych wydarzeń społecznych, politycznych, kulturalnych i sportowych,  jakie miały 

miejsce w gminie i mieście Police. Amatorsko uprawiał sport (rower, biegi) i posiadał na swoim koncie 

ukończonych 66 maratonów, przebiegniętych w największych metropoliach Europy. Jeden z pionierów 

polickiej lekkoatletyki, trener MKS „Śmiały” Police, inicjator i koordynator Ligi Szkół Wiejskich i Małych 

Gminy Police, udział w blisko 400 biegach (15 krajów, w tym 100 km - 8.22.18, bieg 24 - godzinny  - 

185,615 km), laureat ogólnopolskiej nagrody im. T. Hopfera (1987 r.). Zajmował się także malarstwem 

(akwarele). 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

Id: 4785C5D3-211B-4DB1-B330-2D793B0EF700. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



